PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от «_23_»_________июля 2025_________ г. N__7542___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О признании утратившими силу постановлений Администрации города Кургана

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Кургана, на основании заявлений АО «СУЭНКО» от 17.06.2024 г., 08.07.2024 г., 10.09.2024 г., 07.02.2025 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Считать утратившими силу постановления Администрации города Кургана:

- от 04.07.2016 г. № 4429 «О выдаче АО «Курганэнерго» разрешения на использование земель для размещения линий электропередачи, не требующего разрешения на строительство, в поселке Ключи города Кургана»;
- от 13.03.2020 г. № 1435 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линий электропередач, не требующего разрешения на строительство, по ул. Цвиллинга, ул. Перова в пос. Сиреневый города Кургана»;
- от 14.05.2020 г. № 2652 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство, по ул. Озерной, ул. Петропавловской, ул. Мамина-Сибиряка в городе Кургане»;
- от 09.06.2020 г. № 3209 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство, по ул. Галкинской в городе Кургане»;
- от 02.11.2020 г. № 6667 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство по ул. Мамина - Сибиряка в городе Кургане»;
- от 01.02.2021 г. № 6275 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство, по улице Шевелёвская в городе Кургане»;
- от 02.02.2021 г. № 416 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линий электропередачи, не требующего разрешения на строительство, по переулку Энгельса в городе Кургане»;
- от 08.02.2021 г. № 607 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство, в КСТ «Юбилейный» города Кургана»;
- от 06.09.2021 г. № 6394 «О выдаче АО «СУЭНКО» разрешения на использование земель для размещения линии электропередачи, не требующего разрешения на строительство, в районе дома №23 по улице Озерная в городе Кургане».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

Заместитель Главы города Кургана                                              С.В. Романов
Лопатникова Татьяна Геннадьевна, (3522) 42-86-83 доб. 634#